Vargem Alta, segunda-feira, 16 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1885 Página 2 de 3

forma do Anexo Único, em razão da promoção realizada mediante

processo de avaliação de desempenho na função.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir da data do novo enquadramento de cada

servidor, na forma do Anexo Único.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

PORTARIA/SEME Nº 010/2022, DE 16 DE MAIO DE 2022.

ENQUADRAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA DECORRENTE DO

PROCESSO DE AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO NA FUNÇÃO

Michele de Oliveira Sampaio

Secretária de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto 4334/2021

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 21/2022, de 16 de maio de 2022.

NOMEIA MEMBRO PARA A COMISSÃO DE INVENTÁRIO DOS BENS

EM ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA PARA O EXERCÍCIO DE 2022.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais,

     RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Senhor Iberê Paiva Sant’Anna para atuar como

membro da Comissão de Inventário dos bens em Almoxarifado e

Patrimônio da Câmara Municipal de Vargem Alta.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação retroagindo

seus efeitos a 02 de maio de 2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

VEREADORA-PRESIDENTE

_________________________________________________________

ATO Nº 22/2022, de 16 de maio de 2022.

DESIGNA SERVIDORA PARA ATUAR NA COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL EM

SUBSTITUIÇÃO A SERVIDORA LICENCIADA.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora efetiva Senhora Tatiele Depolo Schaider

para atuar como membro na Comissão de desenvolvimento funcional em

substituição a servidora efetiva Senhora Fernanda Minto de Freitas

Toledo que encontra-se licenciada.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

PRESIDENTE

_________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no

artigo 25, inciso II da Lei nº 8.666/93, na contratação da empresa ECO

BRAZIL TREINAMENTOS EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ: 34.438.220/0001-13, para

a prestação de serviços de capacitação da Servidora, Sra. Vanessa de

Paula Girelli Ferreira (Controladora), no Curso: GERAÇÃO DA EFD

REINF NOS ÓRGÃOS PUBLICOS: GESTÃO DAS RETENÇÕES

TRIBUTÁRIAS NA FONTE DOS ENTES PÚBLICOS, INCLUINDO A

APURAÇÃO DCTFWeb, com realização nos dias 18 e 19 de maio de

2022, conforme termos do Processo Eletrônico Nº 260/2022 e Processo

de Inexigibilidade Nº 016/2022.

Valor Contratado: R$ 1.990,00 (um mil novecentos e noventa reais).

 Vargem Alta-ES, 16 de maio de 2022.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Vereadora-Presidente

_________________________________________________________

FUNCIO

NÁRIO

MATRÍ

CULA

CARGO

ADMI

SSÃO

NOVA

REFER

ÊNCIA

DATA A SER

CONSIDERA

DA PARA

EFEITO DA

PROMOÇÃO

A. E. S. 002182 PMFD

III

01/02/

2007

09 01/02/2022

E. A. M.

C.

002170 PMFD

III

01/02/

2007

08 01/06/2022

G. C. C. 002135 PMFD

III

01/02/

2007

06 01/03/2022

M. M. B.

S.

001115 PMFD

III

04/02/

2003

05 04/02/2022

Autenticar documento em http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003800370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.